
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

36,014.301,213,080.42300,380.42912,700.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,213,080.42300,380.42912,700.00 36,014.30IMPUESTOS MUNICIPALES

81,319.8331,119.8350,200.00 3,144.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,700.001,200.00 400.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,500.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,600.001,100.00 400.001,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

100.00100.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

49,850.1317,650.13 500.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 32,200.00

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

685.84685.84 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

12,970.6112,370.61 0.00600.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
30.7830.78 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

9,000.000.00 500.009,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

8,622.763,622.76 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,140.14940.14 0.00200.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

11,180.673,480.67 100.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 7,700.00

3,580.591,580.59 0.002,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
711.53711.53 100.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
837.52337.52 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
354.0054.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
67.3467.34 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

229.69229.69 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
500.00500.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

400.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,189.038,789.03 2,144.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 1,400.00

100.00100.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,394.592,994.59 144.001,400.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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5,694.445,694.44 2,000.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
624,055.74205,555.74418,500.00 26,794.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
101,816.2721,816.27 1,859.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

101,816.2721,816.27 1,859.4680,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
257,120.2737,120.27 7,684.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 220,000.00

257,120.2737,120.27 7,684.47220,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 19,000.00

19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

242,619.20146,619.20 17,250.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 96,000.00

10,198.2110,198.21 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
232,420.99136,420.99 17,250.8796,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

155,760.6850,760.68105,000.00 3,635.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
112,712.5917,712.59 2,485.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 95,000.00

112,712.5917,712.59 2,485.5095,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

35,048.0933,048.09 1,150.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

35,048.0933,048.09 1,150.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
40,115.891,115.8939,000.00 2,440.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
34,600.00600.00 2,240.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 34,000.00

600.00600.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
4,000.000.00 800.004,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

30,000.000.00 1,440.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
5,515.89515.89 200.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 5,000.00

5,515.89515.89 200.005,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
311,828.2811,828.28300,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
311,828.2811,828.28 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

311,828.2811,828.28 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
4,521.60178,803.1832,203.18146,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 178,803.1832,203.18146,600.00 4,521.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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178,803.1832,203.18146,600.00 4,521.60Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
149,834.8525,134.85 4,461.60Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 124,700.00

6,000.000.00 570.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
30,000.000.00 360.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,200.000.00 15.002,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

19,500.000.00 1,856.6019,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
41,934.8511,934.85 0.0030,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

750.00750.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
8,460.008,460.00 100.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
990.00590.00 0.00400.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

5,880.002,380.00 1,020.003,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,620.00920.00 240.00700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

28,000.000.00 0.0028,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.00100.00 0.002,900.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

28,468.337,068.33 60.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,400.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,600.000.00 0.005,600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,738.333,538.33 0.00200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,530.003,530.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
4,400.000.00 0.004,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 60.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.01.01.2 APORTACIÓN PARA CONSTRUCCION DE REGISTRO NACIONAL DE LAS 
PERSONAS 

600.009,600.009,600.000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 9,600.009,600.000.00 600.00VENTA DE SERVICIOS

9,600.009,600.000.00 600.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,600.009,600.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

9,600.009,600.00 600.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
9,084.2672,473.661,973.6670,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 71,973.661,973.6670,000.00 9,084.26INTERESES POR DEPOSITOS
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71,973.661,973.6670,000.00 9,084.26Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00ALQUILERES

500.000.00500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales
0.002,647,780.36583,606.662,064,173.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,647,780.36583,606.662,064,173.70 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,647,780.36583,606.662,064,173.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,647,780.36583,606.66 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,064,173.70

2,647,780.36583,606.66 0.002,064,173.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,035.2722,000.000.0022,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 22,000.000.0022,000.00 3,035.27VENTA DE INMUEBLES

22,000.000.0022,000.00 3,035.27Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
22,000.000.00 3,035.27Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 3,035.2722,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0015,866,190.774,169,206.4711,696,984.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,004,088.803,307,104.5011,696,984.30 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,004,088.803,307,104.5011,696,984.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,004,088.803,307,104.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,696,984.30

15,004,088.803,307,104.50 0.0011,696,984.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 633,881.57633,881.570.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
633,881.57633,881.570.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
633,881.57633,881.57 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

77,915.3277,915.32 0.000.0022.2.1.01.01.2 SEGURIDAD ALIMENTARIA FAO
555,966.25555,966.25 0.000.0022.2.1.01.01.3 DONACIÓN DE LA UICN

22.3.0.00.00.00 228,220.40228,220.400.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
228,220.40228,220.400.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
228,220.40228,220.40 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

10,220.4010,220.40 0.000.0022.3.1.01.01.2 CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE CENTRO DE SALUD EN SAN ISIDRO
6,000.006,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.3 CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE PROYECTO DE ELECTRIFICACION EN 

OREGANO
12,000.0012,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.4 CONTRA PARTE PARA MEJORAMIENTO DE CASA COMUNAL Y MERCADO EN 

COMUNIDAD DE ESTANCIAS
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200,000.00200,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.5 CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE LABORATORIO CLÍNICO EN CENTRO 
DE SALUD DE SANTA ANA CENTRO 

0.001,390,047.481,390,047.480.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,390,047.481,390,047.480.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,390,047.481,390,047.480.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
863,800.94863,800.94 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

669,000.00669,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
194,800.94194,800.94 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

526,246.54526,246.54 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

485,882.09485,882.09 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
40,364.4540,364.45 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/12/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

53,255.4321,399,975.8714,912,958.00TOTAL: 6,487,017.87

Fecha Inicio: 01/12/2018
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